

決算報告書

(第12期)

自 平成29年4月1日
至 平成30年 3月31日

貸借対照表

平成30年 3月31日現在 (単位:円)

資産の部		
【流動資産】	204,703,320	
現金及び預金	192,432,048	
前払費用	161,280	
未収入金	9,130,150	
仮払金	2,979,842	
【固定資産】	581,439	
【有形固定資産】	341,559	
工具器具備品	341,559	
【無形固定資産】	239,880	
商標権	239,880	
資産の部合計		205,284,759
負債の部		
【流動負債】	81,679,345	
短期借入金	33,793,767	
未払金	5,435,604	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	901,500	
前受金	40,738,000	
預り金	740,474	
【固定負債】	8,101,092	
長期借入金	8,101,092	
負債の部合計		89,780,437
純資産の部		
【正味財産】	115,504,322	
基金	3,000,000	
利益剰余金	112,504,322	
その他利益剰余金	112,504,322	
繰越利益剰余金	112,504,322	
純資産の部合計	115,504,322	
負債及び純資産合計		205,284,759

損益計算書

4月 1日 至 平成30年 3月31日 (単位:円)

【売上高】		
会費収入	60,128,000	
賛助金収入	3,400,000	
出版事業収入	4,683,973	
人材教育事業収入	2,290,000	
認定事業収入	15,210,000	
委託事業収入	2,000,000	
寄付金収入	900,000	
学術集会運営収入	94,357,242	
秋季シンポジウム収入	16,262,870	
支部収入	9,381,902	
厚労省アンケート収入	7,130,150	
売上高合計		215,744,137
【売上原価】		
出版事業費	26,468,002	
人材育成事業費	4,853,955	
認定事業費	7,222,075	
委託事業費	2,442,960	
委員会活動費	10,178,886	
学術集会運営費	79,012,861	
秋季シンポジウム運営費	16,425,000	
支部事業費	15,065,085	
厚労省アンケート支出	9,244,345	
病院研修費	787,132	
売上原価		171,700,301
売上総利益金額		44,043,836
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		42,292,385
営業利益金額		1,751,451
【営業外収益】		
受取利息	558	
雑収入	889,480	
営業外収益合計		890,038
【営業外費用】		
雑損失	16	
営業外費用合計		16
経常利益金額		2,641,473
【特別損失】		
寄付	14,214,185	
特別損失合計		14,214,185
税引前当期純損失金額		11,572,712
法人税等		70,000
当期純損失金額		11,642,712